
 
 

Gottesdienste und Veranstaltungen unserer 

Kirchengemeinde Alten Eichen  

Februar 2019  
 

Die Gottesdienste, Wochenschlussandachten und Konzerte 

finden in unserer Auferstehungskirche Alten Eichen, die  

Morgenandachten in unserer Mutterhauskapelle 

(1. Obergeschoss im Mutterhaus Alten Eichen im Wördemanns 

Weg 23, Hamburg-Stellingen) statt. 

   

Samstag, 

2.2.2019 

 

Sonntag, 

3.2.2019 

 

Montag, 

4.2.2019 

 

Mittwoch, 

6.2.2019 

 

Donnerstag, 

7.2.2019 

 

Sonntag, 

10.2.2019 

 

19.00 Uhr 

 

 

10.00 Uhr 

 

 

8.30 Uhr 

9.00 Uhr 

 

9.45 Uhr 

17.00 Uhr 

 

16.00 Uhr 

 

 

10.30 Uhr 

 

Wochenschlussandacht / Pastor Dr. Schweda 

 

 

Gottesdienst m. A. / Pastor Dr. Schweda  

 

 

Morgenandacht / Oberin Kapels  

Diakonissenstunde / Oberin Kapels  

 

Andacht zum Semesterbeginn Fachschule / Pn Klimaschewski 

Andacht zum Semesterbeginn Fachschule / Pn Klimaschewski 

 

Flötenkreis  

 

 

„Gottesdienst am anderen Ort“, Bethanienkirche, 

Abfahrt 10.00 Uhr 

Montag,  

11.2.2019 

 

Dienstag, 

12.2.2019 

 

Donnerstag, 

14.2.2019 

 

Samstag, 

16.2.2019 

 

Sonntag, 

17.2.2019 

 

 

8.30 Uhr 

 

 

10.30 Uhr 

 

 

16.00 Uhr 

 

 

19.00 Uhr 

 

 

10.00 Uhr 

 

Morgenandacht / Pastor Schlüter 

  

 

Kita- und Seniorengottesdienst / Pastor Schlüter  

 

 

Flötenkreis 

 

 

Wochenschlussandacht / Pastor Schlüter  

 

 

Gottesdienst /  Pastor Schlüter 

Montag, 

18.2.2019 

 

8.30 Uhr 

 

Morgenandacht /  Pastor Schlüter  

Monatsspruch: 

 

Ich bin überzeugt, dass 

dieser Zeit Leiden nicht in 

Gewicht fallen gegenüber 

der Herrlichkeit, die an 

uns offenbart werden soll. 

 

Röm 8, 18 (L) 



 

 

Mittwoch, 

20.2.2019 

 

Donnerstag, 

21.2.2019 

 

Sonntag, 

24.2.2019 

 

Montag, 

25.2.2019 

 

 

 

11.30 Uhr 

15.00 Uhr 

 

16.00 Uhr 

 

 

10.00 Uhr 

 

 

08.30 Uhr 

 

 

 

Seniorengottesdienst / Pastor Schlüter  

Bibelstunde / Pastor Schlüter  

 

Flötenkreis 

 

 

Gottesdienst i. d. Kreuzkirche / Pastorin Wagner-Gehlhaar 

 

 

Morgenandacht / Oberin Kapels  

Nächste 

Gottesdienste: 

 

Freitag, 

1.3.2019 

 

Sonntag, 

3.3.2019 

 

 

 

 

 

 

11.30 Uhr 

 

 

10.00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

Weltgebetstag in Alten Eichen 

Gottesdienst und Mittagessen 

 

Gottesdienst m. Abendmahl / Pastor Schlüter  

 

 


